28/03/23, 14:03 https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=233321

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=233321 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 39 / 2023 - GAB-FRP (11.01.13.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Farroupilha-RS, 28 de março de 2023.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS REFERENTES AO EDITAL CAMPUS
FARROUPILHA Nº 21/2022 SELEÇÃO DE PARTICIPANTES PARA O CURSO PÓS
TÉCNICO ESPECIALISTA TÉCNICO EM ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL ? CAMPUS FARROUPILHA, nomeado
pela Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro
de 2020, no uso de suas atribuições legais, torna públicas as Inscrições
homologadas referentes ao Edital Campus Farroupilha nº 07/2023 ? Seleção de
participantes para o curso de Especialista Técnico em Energia Solar Fotovoltaica.

Marcos Paulo Aquino Mendes

Rodrigo Andrade de Souza

Alisson Maragno Cavalheiro

Franciely Lorenzon Carvalho

Maicon Pirolli da Silva

Ricardo Saviano Fontoura

Arthur Salla Antoniolli

David da Silva Fernandes

Antony Gabriel Massoco de Lemos

Andriel Dos Santos Táparo

1. Todas as inscrições homologadas têm vaga garantida no curso, sem necessidade
de novo procedimento de matrícula.

2. Em breve a coordenação do curso entrará  em contato pelos canais institucionais e
endereços de email fornecidos no ato da inscrição, repassando as informações sobre
o início das aulas.

(Assinado digitalmente em 28/03/2023 14:03 )
LEANDRO LUMBIERI
DIRETOR - TITULAR

28/03/23, 14:03 https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=233321

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=233321 2/2

IFRS / CF-FRP (11.01.13)
Matrícula: 1998429

Processo Associado: 23364.000111/2023-97

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 39, ano:

2023, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão: 28/03/2023 e o código de
verificação: 0d9d84b5eb

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf